
UCHWAŁA NR LV/370/09 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

            
z dnia 25 listopada 2009 r. 

 
w sprawie zmian w Statucie Miasta Białogard 

 
             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,  poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116,  poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172,  poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  z  2006 r.  Nr 17,   poz.  128  i  Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) Rada 
Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W Statucie Miasta Białogard stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVI/145/04 

Rady  Miasta  Białogard  z dnia 3 marca 2004 r. w sprawie Statutu Miasta Białogard (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego Nr 27, poz. 492  oraz z 2007 r. Nr 86, poz. 1410) wprowadza się 
następujące zmiany:  

 
1) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
  
 „1. Rada      wybiera    ze    swego    grona      przewodniczącego  i  trzech  
           wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej  
           połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.”; 
   
2) w § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
 

„3. Na wniosek Burmistrza lub co najmniej 1/4 ustawowego składu Rady 
Przewodniczący  Rady    obowiązany   jest    zwołać sesję na dzień przypadający  
w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku.”; 

 
3) w § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

 
„3. W posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć radni niebędący jej członkami, bez   
      prawa udziału w głosowaniu; mogą oni po wyczerpaniu głosów członków komisji  
      w danym punkcie porządku obrad zabierać głos w dyskusji i składać wnioski.”; 
 

4)  w § 23 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
 

„3. Zawiadomienia o zwołaniu wspólnej sesji podpisują wspólnie przewodniczący rad    
      zamierzających odbyć wspólną sesję.”; 

 
5) w § 25:  

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
 

„2. O terminie, miejscu i porządku obrad sesji Przewodniczący Rady  
zawiadamia w sposób określony w ust. 7 radnych najpóźniej na 7 dni przed 
ustalonym dniem rozpoczęcia sesji.”,  

 1



          b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
    

„6. Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad podaje się do 
publicznej wiadomości na stronie internetowej administrowanej przez Miasto 
oraz  poprzez rozplakatowanie obwieszczeń i  przekazanie lokalnym 
środkom masowego komunikowania.”, 

 
c) ust. 7 otrzymuje brzmienie:  

 
                      „7. Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad  i projektami  
                           uchwał oraz inne materiały związane z porządkiem obrad sesji, a także  
                           pozostałe materiały związane z wykonywaniem mandatu radnego doręcza  

się radnym w formie pisemnej na wskazany adres. Na wniosek radnego,    
dokumenty te mogą być doręczane drogą elektroniczną, w tym za pomocą 
poczty elektronicznej.”; 

                       
6) w § 26 uchyla się ust. 2; 
 
7) w § 31 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
     „1. O wcześniejszym opuszczeniu sesji radny zobowiązany jest powiadomić  
           przewodniczącego obrad. Sekretarz obrad odnotowuje godzinę wyjścia i powrotu  

radnego.”;  
 
     8)  w § 34 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

  
     „2. Przewodniczący obrad, za zgodą Rady, może powierzyć wykonywanie czynności  
          określonych w ust. 1 pracownikom Biura Rady.”; 
 
9) w § 35 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
  
     „2. Z wnioskiem o zmianę porządku obrad mogą wystąpić radny lub Burmistrz; Rada  
           może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów                      
           ustawowego składu Rady.”; 
 
10) w § 36 w ust. 1:   
 

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
 

„ 8) interpelacje i pytania oraz odpowiedzi na nie,”, 
 
b) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

 
          „9) wnioski, informacje i oświadczenia,”; 

11) § 37 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 37.  1.  Radni mogą składać do Burmistrza interpelacje i pytania. 
           

  2. Interpelacje powinny dotyczyć spraw o istotnym znaczeniu dla Miasta; 
interpelacja  obejmuje  wskazanie   konieczności   rozwiązania    problemu 

 2



i żądanie zajęcia stanowiska przez właściwy organ Miasta; interpelacja 
powinna zawierać zwięzłe przedstawienie stanu faktycznego oraz 
wynikające zeń pytanie. 

            3.  Pytania powinny dotyczyć bieżących spraw dotyczących zadań   samorządu 
miejskiego. 

 
 4. Interpelacje i pytania radni składają pisemnie między sesjami oraz pisemnie 

lub ustnie na sesji; przewodniczący obrad może zarządzić, aby radny 
interpelację lub pytanie zgłoszone ustnie na sesji złożył – ze względu  na 
przedmiot i zakres interpelacji lub pytania – na piśmie w Biurze Rady.  

 
      5. Odpowiedzi na interpelacje i pytania udziela ustnie Burmistrz lub wskazany 

przez Burmistrza pracownik Urzędu Miasta, kierownik jednostki 
organizacyjnej Miasta  lub  prezes  spółki z udziałem  Miasta  na  sesji,  na  
której interpelacja lub pytanie zostały złożone, a jeżeli z uwagi na 
przedmiot i zakres interpelacji lub pytania jest to niemożliwe, na piśmie 
radnemu, który zgłosił interpelację lub pytanie, w terminie 14 dni od sesji, 
za pośrednictwem Biura Rady. 

 
      6.  W sprawach odpowiedzi na interpelacje i pytania nie prowadzi się dyskusji. 

Radnemu składającemu interpelacje lub pytanie przysługuje prawo 
jednominutowej repliki, a także żądania włączenia sprawy odpowiedzi na 
jego interpelację lub pytanie do porządku obrad sesji.  

 
    7.  Interpelacje i pytania oraz odpowiedzi na nie są podawane do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej administrowanej przez Miasto. 
Informację o treści zgłoszonych interpelacji i pytań oraz odpowiedzi 
udzielonych w okresie od poprzedniego sprawozdania Burmistrz zamieszcza 
w sprawozdaniu z działalności w okresie między sesjami.  

 
8.  Łączny czas interpelacji i pytań składanych  przez radnego ustnie na sesji   

nie może przekroczyć 2 minut.”; 
 

12) § 39 uchyla się; 
 

13) w § 40:  
 
       a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 

      „1.  W punkcie „wnioski, informacje i oświadczenia” przedstawiane są w imieniu  
       komisji, klubów, grupy radnych lub przez poszczególnych radnych wnioski,  
       informacje i oświadczenia w sprawach należących do właściwości Rady;  
       w sprawach tych nie prowadzi się dyskusji.”, 

        
b) ust. 2 uchyla się; 

 
14) w § 44: 
 
       a) w ust. 5 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

 3



        
           „Treści wystąpień radnych po odebraniu głosu nie zamieszcza się w protokole 

sesji.”, 
 
       b) po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
      
           „7. W sytuacjach określonych w ust. 3, 4 i 6 przewodniczący obrad może zarządzić 

przerwę w obradach.”; 
 
15) w § 64 w ust. 3 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 
 

    „2a) sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami,”;  
 
16) w § 65 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 
 
      „2. Protokół sesji udostępniany jest do publicznego wglądu w Biurze Rady                          
           w godzinach pracy Urzędu, w obecności pracownika Biura.  
 
       3. Protokół sesji oraz sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między  
           sesjami podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej  
           administrowanej przez Miasto.”; 
 
17) w § 68 w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 
 
      „w skład komisji stałej wchodzi 3 do 6 radnych.”; 
 
18) w § 84 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 
       „2. Radny jest obowiązany brać udział w pracach Rady i jej komisji, w tym celu     

                   powinien zgłosić - z wyjątkiem Przewodniczącego Rady -  udział w pracy co  
                   najmniej jednej komisji stałej.”.  

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 4



 5

 


